www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

142 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 19 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXIV

ld: 13B5AD64944B6B75
PREFEITURA MUN. DE SÃO JOÃO DO PI
PRAÇA HONORJO SANTO S/N
06553655/0001-73 Exarck:io: 2023

DECRETO Nº 21 , DE 10 DE MAIO DE 2023 - LEI N.543

Abre no orçamentrJ vigente aédlto iKflcloniJI suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$338 .121, 15 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 338.1 21 ,15
02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

850 04.123.0002.2016.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 2 500 00
500 Rea.nos não Vinculados de Impostos
999 000 Nãoaeapllca

02 09 02 FUNDES

832 12.361.0004.2028.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 3.826,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CIVIL F.R.: 2 540 01
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferênc:189 de Impostos
999 000 Nãoseaplica

02 1 O 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

841 10.301 .0005.2031.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VlDA 34.850,86
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F .R.: 2 500 00
500 Reanos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde· Despesas com ASPS

846 10.301.0005.2045.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VlDA 18.731,24
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 2 621 02
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
999 000 Nãoseapllca

847 10.302.0005.2101.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 51 .107,97
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 2 500 00
500 Reo.nos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

02 11 01 SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA

824 08.122.0002.2046.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 10.183,98
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 2 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 21 , DE 10 DE MAIO DE 2023 - LEI N.543

02 11 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL · FMAS

848 08.244.0009.2057.0000 PROTEÇÃO SOCIAL 21.626,85
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATL F.R. : 2 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

849 08.244.0009.2055.0000 PROTEÇÃO SOCIAL 6.718,51
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. : 2 660 04
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 Não se aplica

851 08.244.0009.2049.0000 PROTEÇÃO SOCIAL 13.700,96
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 2 660 04
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 Não se aplica

02 13 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁRIO

843 15.451.0002.2070.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 6.717,21
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 2 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

844 15.451 .0013.1026.0000 ARBORIZAÇÃO URBANA 60.857,57
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 2 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 14 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

831 13.122.0002.2078.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 2.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 2 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

845 23.695.0020.2114.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 98.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. : 2 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

DECRETO N' 21 1 DE 10 DE MAIO DE 2023 • LEI N.543

Artigo 2o. - As despesas relacionadas no artigo anterior serão cobertas com
recursos provenientes do supevávit financeiro apurado no balanço patrimonial do
exercicio de 2022,nas fontes de recursos: 500 -recursos não vinculados de
impostos, 540 - Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de
Impostos, 621 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SOS provenientes do
Governo Estadual e 660 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
Assistência Social - FNAS

Supri,H Financeiro:
ForasdeRaano 338.121,15
621 02
660 04
500 00
540 01

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO MUNICIPAL

~
SÃÕ-IUÍIAO·PI ,,.,,m,..

ld:0471B1388F5D6876

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAU(
CNPJ: 06.553.846/0001-35
Adm.: O povo é o poder

Praça Jaime Leolpodlno, Nº. 100, Centro, São Julião- PI, CEP: 64670-000.
Site: www.saojullao.pl.gov.br E-mail: prefelturasaojullaopl@hotmall.com

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N"027/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 035/2023

18.731,24
20.419,47

295.144,44
3.826,00

~
unicef@

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL E

MATERIAL PROMOCIONAL DIVERSO, ESQUADRILHAS METÁLICAS, FORRO DE PVC E TENDAS PARA A

PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICfPIO DE SÃO JULIÃO-PI".

TERMO DE HOMOtOGAÇÃO

De acordo com o Procedimento Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO n• 027/2023 referente aos

•coNTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL E MATERIAL

PROMOCIONAL DIVERSO, ESQUADRILHAS METÁLICAS, FORRO DE PVC E TENDAS PARA A PREFEITURA

MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO-PI", realizado pelo Pregoeiro Oficial da

Prefeitura Municipal de São Julião, o Sr. Dalton Dionísio da Rocha, nomeado pela Portaria n2 002/2023,

de 09 de janeiro de 2023 e sua Equipe de Apoio, no Setor de Licitações, HOMOLOGO o resultado do

certame em tela em favor das empresas: COLOR GRAFICA E COMUNICAÇÃO LTDA - EPP (COLOR

GRAFICA E COMUNICAÇÃO) inscrita no CNPJ: 20.045.476/0001-56. com o valor total de R$ 436.964,70

(QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA

CENTAVOS) para o LOTE 1- COMUNICAÇÃO VISUAL E MATERIAL PROMOCIONAL DIVERSO e a empresa

PLOmNG COMUNICACAO VISUAL LTDA- EPP (PLOmNG COMUNICACAO VISUAL), inscrita no CNPJ:

48.886.064/0001-68. com o valor total de RS 448.980,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO MIL,

NOVECENTOS E OITENTA REAIS) para o LOTE li - ESQUADRILHAS METÁLICAS E FORRO DE PVC e o valor

de R$225.000,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS) para o LOTE Ili - TENDAS, tudo em

conformidade com os documentos constantes nos autos, nos te rmos da Lei nº 10.520/02, Lei nº

8.666/93 e Decreto n• 10.024 de 20 de setembro de 2019.

S~o Julifo - PI, 18 de maio de 2023.

SAMUEL DE
SOUSA
ALENCAR:673
551391 /,

Assinado de fom,a
digital por SAMUEL DE
50USA

] ENCAR,67387551391
ados: 2023.05.18

08:15,34 -03'00'

Samuel de Sousa Alencar
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org